Nr. 4571, H. 1261, s. 4,13).

<sup>5</sup> Osmanlılarda geri hizmet kütalarından oluşan askerî teşkilât (Emecen, 2013, s. 354).

<sup>6</sup> Makalenin tamamında yapmış olduğumuz transliterasyonlarda Develioğlu, F. (2015). Osmanlıca-Türkçe Ansiklopedik Lügat. Ankara: Aydın Kitabevi; Sami, Ş. (1899 [H. 1317]). Kamus-i Türki. İstanbul: İkdâm Matbaası künyeli sözlüklerden yararlanılmıştır.

<sup>7</sup> 1261 yılına ait temettü kayıtları kâtipler tarafından kişinin bir senede toplam temettü kaydına eklenmemiş, bir sonraki seneye ait vergi oranını belirlemek için defterlere kaydedilmiştir.

Adapazarı'nda yaşayan Romanların meslekleri ve diğer geçim kaynaklarına ait veriler aşağıdaki tabloda gösterilmiştir.<sup>8</sup>

<b>ADAPAZARI</b>
<b>Meslekler</b>
<b>Meslek</b> <b>Adet</b> <b>Meslek</b> <b>Adet</b>
Sepetçi Esnafı 32 Çalgıcı 2
Çapacı 13 Kahveci 1
Teymuru (Demirci) 8 Sığırtmaç (Sığır Çobanı) 1
Erbab-ı Ziraat 7
<b>Toplam Meslek Geliri</b> <b>18840</b>
<b>Tarım Arazisi</b>
<b>Arazi</b> <b>Dönüm</b> <b>1260/1844 Hasılatı</b> <b>1261/1845 Hasılatı</b> <b>Toplam</b>
Mezru (Ekili) Tarla 111 1208 1555 2378
Müstecir Olduğu Tarla 92,5 3211 4091 7302
Gayri Mezru Tarla 34 - - -
Çayır Dönüm 31 108 - 108
Dut Bahçesi 17 1813 2150 3963
<b>TOPLAM</b> <b>285,5</b> <b>6340</b> <b>7796</b> <b>13.751</b>
<b>Hayvanat</b>
<b>Cins</b> <b>Baş</b> <b>1260/1844 Hasılatı</b> <b>1261/1845 Hasılatı</b> <b>Toplam</b>
Kara Sığır İneği 45 619 - 619
Kısırak 33 - - -
Kara Sığır Öküzü 32 - - -
Sağman İneği 17 255 - 255
Kara Sığır Tosunu 5 - - -
Bargir 4 - - -
Kısır İneği 3 - - -
Kara Sığır Düğesi 2 - - -
Dombay İneği 1 32 - 32
<b>TOPLAM</b> <b>142</b> <b>906</b> <b>-</b> <b>906</b>